
  

Klettern Punkte
Schluss-

weitsprung

Name Vorname Grundschule SSA Zeit m
Ausgangs-

wert
Abzüge Wertung Endwert

Ausgangs-

wert
Abzüge Wertung Endwert

Ausgangs-

wert
Abzüge Wertung Endwert

Glaser Anton Schwarza 1 Süd 9,9 8,10 1,63 6,00 0,50 5,50 5,50 6,00 0,15 5,85 5,85 6,00 1,00 5,00 5,00 26,08

Meusel Karlo Schwarza 1 Süd 7,0 10,0 1,78 6,00 1,10 4,90 4,90 6,00 0,25 5,75 5,75 6,00 1,10 4,90 4,90 27,33

Müller Paul Schwarza 1 Süd 7,5 10,0 1,73 6,00 0,55 5,45 5,45 6,00 0,10 5,90 5,90 6,00 0,30 5,70 5,70 28,78

Häger Ole Schwarza 1 Süd 6,9 10,0 1,82 6,00 0,90 5,10 5,10 6,00 0,15 5,85 5,85 6,00 0,50 5,50 5,50 28,27

Jakob Konstantin Schwarza 1 Süd 8,1 10,0 2,13 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 0,25 5,75 5,75 6,00 0,00 6,00 6,00 29,48

1 40,00 10,00 7,46

Meissner Friedrich F.A.R. Schule RU Süd 18,0 0,0 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00

Kettner Magdalena F.A.R. Schule RU Süd 9,6 8,4 1,57 6,00 0,50 5,50 5,50 6,00 0,10 5,90 5,90 6,00 0,90 5,10 5,10 26,47

Kellermann Leon F.A.R. Schule RU Süd 11,7 6,4 1,57 6,00 1,45 4,55 4,55 6,00 0,65 5,35 5,35 6,00 1,20 4,80 4,80 22,67

Krönert Karl Franz F.A.R. Schule RU Süd 7,0 10,0 1,70 6,00 1,05 4,95 4,95 6,00 0,35 5,65 5,65 6,00 0,70 5,30 5,30 27,60

Schönefeld Tom F.A.R. Schule RU Süd 9,7 8,3 1,60 6,00 1,00 5,00 5,00 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 2,10 3,90 3,90 24,35

2 33,10 8,28 6,44

Kämmer Carl Schwarza 2 Süd 9,8 8,30 1,34 6,00 1,25 4,75 4,75 6,00 0,50 5,50 5,50 6,00 1,60 4,40 4,40 24,29

Penack Gerhard Schwarza 2 Süd 7,9 10,0 1,63 6,00 0,85 5,15 5,15 6,00 0,20 5,80 5,80 6,00 0,50 5,50 5,50 28,08

Neubauer Tino Schwarza 2 Süd 8,7 9,30 1,64 6,00 0,90 5,10 5,10 6,00 0,65 5,35 5,35 6,00 1,00 5,00 5,00 26,39

Szabó Anna Schwarza 2 Süd 10,8 7,20 1,48 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 0,20 5,80 5,80 6,00 1,20 4,80 4,80 24,83

Kettner Maximilian Schwarza 2 Süd 18,0 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00

3 34,80 8,70 6,09

Leistikow Caspar FFS Rudolstadt Süd 7,61 10,0 1,47 6,00 1,90 4,10 4,10 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 1,80 4,20 4,20 25,37

Richter Noel FFS Rudolstadt Süd 12,79 5,3 1,59 6,00 1,15 4,85 4,85 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 1,00 5,00 5,00 22,29

Unrein Leonhardt FFS Rudolstadt Süd 11,71 6,3 1,52 6,00 3,10 2,90 2,90 6,00 0,50 5,50 5,50 6,00 1,70 4,30 4,30 20,52

Kaiser Amadeo FFS Rudolstadt Süd 18,00 0,0 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00

Eichhorn Eddy FFS Rudolstadt Süd 7,23 10,0 1,76 6,00 1,90 4,10 4,10 6,00 0,30 5,70 5,70 6,00 0,40 5,60 5,60 27,16

4 31,60 7,90 6,34

Kästner Magdalena Dittrichshütte 1 Süd 7,46 10,0 1,82 6,00 1,40 4,60 4,60 6,00 0,25 5,75 5,75 6,00 1,00 5,00 5,00 27,17

Biehl Sophia Dittrichshütte 1 Süd 9,94 8,1 1,80 6,00 0,65 5,35 5,35 6,00 0,20 5,80 5,80 6,00 0,90 5,10 5,10 26,15

Meinhardt Leni Dittrichshütte 1 Süd 10,60 7,4 1,65 6,00 1,20 4,80 4,80 6,00 0,30 5,70 5,70 6,00 1,60 4,40 4,40 23,95

Gräf Joline Dittrichshütte 1 Süd 8,16 9,9 1,80 6,00 0,90 5,10 5,10 6,00 0,20 5,80 5,80 6,00 1,30 4,70 4,70 27,30

Hauptlorenz Jolene Dittrichshütte 1 Süd 8,72 9,3 1,80 6,00 0,60 5,40 5,40 6,00 0,15 5,85 5,85 6,00 1,60 4,40 4,40 26,75

5 37,30 9,33 7,22

Liebgott Anna Dittrichshütte 2 Süd 18,00 0,0 1,55 6,00 1,45 4,55 4,55 6,00 0,25 5,75 5,75 6,00 2,50 3,50 3,50 15,35

Höland Toni Dittrichshütte 2 Süd 15,16 2,9 1,55 6,00 1,75 4,25 4,25 6,00 0,35 5,65 5,65 6,00 2,30 3,70 3,70 18,05

Beier Milla Dittrichshütte 2 Süd 13,32 4,7 1,41 6,00 3,50 2,50 2,50 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 2,40 3,60 3,60 17,76

Kästner Katharina Dittrichshütte 2 Süd 10,34 7,7 1,63 6,00 3,30 2,70 2,70 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 2,20 3,80 3,80 21,43

Wiebel Aimeè Dittrichshütte 2 Süd 9,32 8,7 1,77 6,00 2,55 3,45 3,45 6,00 1,00 5,00 5,00 6,00 1,40 4,60 4,60 23,52

6 24,00 6,00 6,50

Protokoll Kreisfinale  - Turnteamwettkampf der Grundschulen 2024

8.

Mannschaftswert 14,95 22,55 15,70 65,70

2.

Mannschaftswert 20,65 23,20 19,20 79,60

5.

Mannschaftswert 15,95 22,35 19,10 71,64

3.

Mannschaftswert 20,55 22,45 19,70 77,49

4.

Mannschaftswert 20,00 22,45 19,10 76,27

1.

Mannschaftswert 21,65 23,35 22,20 84,66

Rudolstadt, 28.02.2024 - Turnhalle Westschule

PlatzGesamt
ReckSprungBoden

M
it

te
lw

e
rt

MIT STREICHWERT

Turnteamwettkampf der Grundschulen WK V   



Klettern Punkte
Schluss-

weitsprung

Name Vorname Grundschule SSA m m
Ausgangs-

wert
Abzüge Wertung Endwert

Ausgangs-

wert
Abzüge Wertung Endwert

Ausgangs-

wert
Abzüge Wertung Endwert

Mattis Phelias Bad Blankenburg Süd 10,20 7,8 1,51 6,00 1,30 4,70 4,70 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 0,90 5,10 5,10 24,66

Hoffmann Leon Bad Blankenburg Süd 18,48 0,0 1,47 6,00 2,60 3,40 3,40 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 2,50 3,50 3,50 13,92

Dittmar Pauline Bad Blankenburg Süd 12,94 5,1 1,70 6,00 2,00 4,00 4,00 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 1,80 4,20 4,20 20,60

Ambrosius Elisa Bad Blankenburg Süd 10,78 7,3 1,53 6,00 0,60 5,40 5,40 6,00 0,30 5,70 5,70 6,00 1,60 4,40 4,40 24,33

Heinlein Lea Bad Blankenburg Süd 28,28 0,0 1,27 6,00 1,10 4,90 4,90 6,00 0,80 5,20 5,20 6,00 2,40 3,60 3,60 14,97

7 20,20 5,05 6,21

Schönwald Maya Westschule Süd 12,69 5,4 1,82 6,00 0,80 5,20 5,20 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 1,50 4,50 4,50 22,52

Schönwald Luna Westschule Süd 15,09 3,0 1,65 6,00 1,10 4,90 4,90 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 2,20 3,80 3,80 18,95

Hauschild Marta Westschule Süd 12,14 5,9 1,38 6,00 0,70 5,30 5,30 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 1,00 5,00 5,00 23,13

Heinke Lea Westschule Süd 26,50 0,0 1,34 6,00 1,20 4,80 4,80 6,00 0,65 5,35 5,35 6,00 4,70 1,30 1,30 12,79

Breuel Greta Westschule Süd 18,00 0,0 1,48 6,00 0,80 5,20 5,20 6,00 0,55 5,45 5,45 6,00 1,10 4,90 4,90 17,03

8 14,30 3,58 6,33

Biehl Annika Dittrichshütte Ers. 18,59 0,0 1,45 6,00 2,90 3,10 3,10 6,00 0,70 5,30 5,30 6,00 2,10 3,90 3,90 13,75

Kästner Viktoria Dittrichshütte Ers. 12,34 5,7 1,25 6,00 4,50 1,50 1,50 6,00 0,95 5,05 5,05 6,00 4,00 2,00 2,00 15,50

6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00

6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00

6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00

9 5,70 1,43 1,45

6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00

6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00

6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00

6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00

6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00Mannschaftswert 0,00 0,00 0,00 0,00

Mannschaftswert 4,60 10,35 5,90 23,73

6.

Mannschaftswert 20,60 22,20 18,20 70,91

Mannschaftswert 19,00 22,40 17,30 69,96

Gesamt Platz
Boden Sprung Reck

M
it

te
lw

e
rt

7.

Turnteamwettkampf der Grundschulen WK V   



Klettern

Name Vorname Grundschule SSA s
Ausgangs-

wert
Abzüge Wertung Endwert

Ausgangs-

wert
Abzüge Wertung Endwert

Ausgangs-

wert
Abzüge Wertung Endwert

Jakob Konstantin Schwarza 1 Süd 8,06 10,00 2,13 0,00 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 0,25 5,75 5,75 6,00 0,00 6,00 6,00 29,48 1

Müller Paul Schwarza 1 Süd 7,48 10,00 1,73 0,00 6,00 0,55 5,45 5,45 6,00 0,10 5,90 5,90 6,00 0,30 5,70 5,70 28,78 2

Häger Ole Schwarza 1 Süd 6,94 10,00 1,82 0,00 6,00 0,90 5,10 5,10 6,00 0,15 5,85 5,85 6,00 0,50 5,50 5,50 28,27 3

Penack Gerhard Schwarza 2 Süd 7,86 10,00 1,63 0,00 6,00 0,85 5,15 5,15 6,00 0,20 5,80 5,80 6,00 0,50 5,50 5,50 28,08 4

Krönert Karl Franz F.A.R. Schule RU Süd 7,03 10,00 1,70 0,00 6,00 1,05 4,95 4,95 6,00 0,35 5,65 5,65 6,00 0,70 5,30 5,30 27,60 5

Meusel Karlo Schwarza 1 Süd 7,00 10,00 1,78 0,00 6,00 1,10 4,90 4,90 6,00 0,25 5,75 5,75 6,00 1,10 4,90 4,90 27,33 6

Gräf Joline Dittrichshütte 1 Süd 8,16 9,90 1,80 0,00 6,00 0,90 5,10 5,10 6,00 0,20 5,80 5,80 6,00 1,30 4,70 4,70 27,30 7

Kästner Magdalena Dittrichshütte 1 Süd 7,46 10,00 1,82 0,00 6,00 1,40 4,60 4,60 6,00 0,25 5,75 5,75 6,00 1,00 5,00 5,00 27,17 8

Eichhorn Eddy FFS Rudolstadt Süd 7,23 10,00 1,76 0,00 6,00 1,90 4,10 4,10 6,00 0,30 5,70 5,70 6,00 0,40 5,60 5,60 27,16 9

Hauptlorenz Jolene Dittrichshütte 1 Süd 8,72 9,30 1,80 0,00 6,00 0,60 5,40 5,40 6,00 0,15 5,85 5,85 6,00 1,60 4,40 4,40 26,75 10

Kettner Magdalena F.A.R. Schule RU Süd 9,62 8,40 1,57 0,00 6,00 0,50 5,50 5,50 6,00 0,10 5,90 5,90 6,00 0,90 5,10 5,10 26,47 11

Neubauer Tino Schwarza 2 Süd 8,72 9,30 1,64 0,00 6,00 0,90 5,10 5,10 6,00 0,65 5,35 5,35 6,00 1,00 5,00 5,00 26,39 12

Biehl Sophia Dittrichshütte 1 Süd 9,94 8,10 1,80 0,00 6,00 0,65 5,35 5,35 6,00 0,20 5,80 5,80 6,00 0,90 5,10 5,10 26,15 13

Glaser Anton Schwarza 1 Süd 9,92 8,10 1,63 0,00 6,00 0,50 5,50 5,50 6,00 0,15 5,85 5,85 6,00 1,00 5,00 5,00 26,08 14

Leistikow Caspar FFS Rudolstadt Süd 7,61 10,00 1,47 0,00 6,00 1,90 4,10 4,10 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 1,80 4,20 4,20 25,37 15

Szabó Anna Schwarza 2 Süd 10,80 7,20 1,48 0,00 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 0,20 5,80 5,80 6,00 1,20 4,80 4,80 24,83 16

Mattis Phelias Bad Blankenburg Süd 10,20 7,80 1,51 0,00 6,00 1,30 4,70 4,70 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 0,90 5,10 5,10 24,66 17

Schönefeld Tom F.A.R. Schule RU Süd 9,72 8,30 1,60 0,00 6,00 1,00 5,00 5,00 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 2,10 3,90 3,90 24,35 18

Ambrosius Elisa Bad Blankenburg Süd 10,78 7,30 1,53 0,00 6,00 0,60 5,40 5,40 6,00 0,30 5,70 5,70 6,00 1,60 4,40 4,40 24,33 19

Kämmer Carl Schwarza 2 Süd 9,75 8,30 1,34 0,00 6,00 1,25 4,75 4,75 6,00 0,50 5,50 5,50 6,00 1,60 4,40 4,40 24,29 20

Meinhardt Leni Dittrichshütte 1 Süd 10,60 7,40 1,65 0,00 6,00 1,20 4,80 4,80 6,00 0,30 5,70 5,70 6,00 1,60 4,40 4,40 23,95 21

Wiebel Aimeè Dittrichshütte 2 Süd 9,32 8,70 1,77 0,00 6,00 2,55 3,45 3,45 6,00 1,00 5,00 5,00 6,00 1,40 4,60 4,60 23,52 22

Hauschild Marta Westschule Süd 12,14 5,90 1,38 0,00 6,00 0,70 5,30 5,30 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 1,00 5,00 5,00 23,13 23

Kellermann Leon F.A.R. Schule RU Süd 11,68 6,40 1,57 0,00 6,00 1,45 4,55 4,55 6,00 0,65 5,35 5,35 6,00 1,20 4,80 4,80 22,67 24

Schönwald Maya Westschule Süd 12,69 5,40 1,82 0,00 6,00 0,80 5,20 5,20 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 1,50 4,50 4,50 22,52 25

Richter Noel FFS Rudolstadt Süd 12,79 5,30 1,59 0,00 6,00 1,15 4,85 4,85 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 1,00 5,00 5,00 22,29 26

Kästner Katharina Dittrichshütte 2 Süd 10,34 7,70 1,63 0,00 6,00 3,30 2,70 2,70 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 2,20 3,80 3,80 21,43 27

Dittmar Pauline Bad Blankenburg Süd 12,94 5,10 1,70 0,00 6,00 2,00 4,00 4,00 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 1,80 4,20 4,20 20,60 28

Unrein Leonhardt FFS Rudolstadt Süd 11,71 6,30 1,52 0,00 6,00 3,10 2,90 2,90 6,00 0,50 5,50 5,50 6,00 1,70 4,30 4,30 20,52 29

Schönwald Luna Westschule Süd 15,09 3,00 1,65 0,00 6,00 1,10 4,90 4,90 6,00 0,40 5,60 5,60 6,00 2,20 3,80 3,80 18,95 30

Höland Toni Dittrichshütte 2 Süd 15,16 2,90 1,55 0,00 6,00 1,75 4,25 4,25 6,00 0,35 5,65 5,65 6,00 2,30 3,70 3,70 18,05 31

Beier Milla Dittrichshütte 2 Süd 13,32 4,70 1,41 0,00 6,00 3,50 2,50 2,50 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 2,40 3,60 3,60 17,76 32

Breuel Greta Westschule Süd 18,00 0,00 1,48 0,00 6,00 0,80 5,20 5,20 6,00 0,55 5,45 5,45 6,00 1,10 4,90 4,90 17,03 33

Kästner Viktoria Dittrichshütte Ers. 12,34 5,70 1,25 0,00 6,00 4,50 1,50 1,50 6,00 0,95 5,05 5,05 6,00 4,00 2,00 2,00 15,50 34

Liebgott Anna Dittrichshütte 2 Süd 18,00 0,00 1,55 0,00 6,00 1,45 4,55 4,55 6,00 0,25 5,75 5,75 6,00 2,50 3,50 3,50 15,35 35

Punkte

Protokoll Kreisfinale  - Turnteamwettkampf der Grundschulen 2024

Rudolstadt, 28.02.2024 - Turnhalle Westschule

EINZELWERTUNG (sortiert!)

Boden Sprung Reck
Gesamt

Schlussweitsprung

Platz
m = Punkte

Turnteamwettkampf der Grundschulen 



Heinlein Lea Bad Blankenburg Süd 28,28 0,00 1,27 0,00 6,00 1,10 4,90 4,90 6,00 0,80 5,20 5,20 6,00 2,40 3,60 3,60 14,97 36

Hoffmann Leon Bad Blankenburg Süd 18,48 0,00 1,47 0,00 6,00 2,60 3,40 3,40 6,00 0,45 5,55 5,55 6,00 2,50 3,50 3,50 13,92 37

Biehl Annika Dittrichshütte Ers. 18,59 0,00 1,45 0,00 6,00 2,90 3,10 3,10 6,00 0,70 5,30 5,30 6,00 2,10 3,90 3,90 13,75 38

Heinke Lea Westschule Süd 26,50 0,00 1,34 0,00 6,00 1,20 4,80 4,80 6,00 0,65 5,35 5,35 6,00 4,70 1,30 1,30 12,79 39

Meissner Friedrich F.A.R. Schule RU Süd 18,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

Kettner Maximilian Schwarza 2 Süd 18,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

Kaiser Amadeo FFS Rudolstadt Süd 18,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 40

Turnteamwettkampf der Grundschulen 


